令和６年(2024 年)２月７日

報 道 機 関 各 位

函館市消防本部庶務課

令和５年度渡島・檜山消防職員意見発表大会の取材について

このことについて，下記のとおり実施いたしますので，取材について

よろしくお願いいたします。

記

行 事 名  令和５年度渡島・檜山消防職員意見発表大会

日 時  令和６年２月１４日（水） １３時３０分

場 所
函館市金堀町１０番８号

函館競輪場 ２階 テレシアター

内 容

  消防行政のより一層の充実を図るため，消防職員と

 しての経験を通して，日頃考えていることについて意

 見発表を行い，消防職員相互の研さんに資することを

 目的として実施します。

  なお，渡島・檜山地区の消防本部から７名の代表が

発表し，２名が最優秀賞に選出され，全道大会に出場

します。

備 考  プログラム～別紙のとおり

函館市消防本部

庶務課庶務係

２２－２１４２

参 考

令和５年度渡島・檜山消防職員意見発表大会

１ 日  時  令和６年（2024年）２月 14日（水） １３：３０～

２ 場  所  函館市金堀町１０番８号

        函館競輪場 ２階 テレシアター

３ 主  催  全国消防長会北海道支部道西地区協議会

４ そ の 他

⑴  発表者  渡島・檜山の消防職員から７名

⑵  参集者  １００名程度

⑶  表 彰  最優秀賞２名，

        （最優秀賞受賞者２名が全道大会へ出場）

全 道 消 防 職 員 意 見 発 表 大 会

１ 日  時  令和６年４月１９日（金）

２ 場  所  札幌市

３ 主  催  全国消防長会北海道支部

４ そ の 他

⑴ 発表者  全道各地の代表１１名

⑵ 参集者  ２００名程度

⑶ 表 彰  最優秀賞１名，優秀賞２名，努力賞８名

        （最優秀賞受賞者１名が全国大会へ出場）

※ 全国消防職員意見発表大会～令和６年５月３０日（予定）大阪府堺市

⑷ その他

  ア 全道消防職員意見発表大会   昭和４９年度から 今年で第５０回

    （函館市は第２回から出場）

イ 全国消防職員意見発表大会   昭和５２年度から 今年で第４７回

ウ 渡島・檜山消防職員意見発表大会 平成６年度から 今年で第３０回

プ ロ グ ラ ム

１ 開 会

２ 審査員紹介

３ 意 見 発 表

順 本 部 名 発 表 者 名 発  表  テ  ー  マ

１ 檜山広域 髙 田 憲 吾 『 離島における搬送体制 』

２ 函 館 市 原 子 大 輝 『 次世代の消防士へ 』

３ 南 渡 島 岩 坪 拓 実 『 育てる救急医療を目指して 』

４ 檜山広域 前 田 凌 太 『 備えていますか 』

５ 八 雲 町 宮 谷 健 斗 『 誰ひとり取り残さない 』

６ 函 館 市 上 野 大 貴 『 補う力 』

７ 渡島西部 相 馬 大 佑 『 ストップ‼ ハラスメント‼ 』

４ 休 憩

５ 成 績 発 表

６ 表 彰

７ 講 評

８ 閉 会

きゅう

	01【函館市報道資料】令和5年度渡島・檜山消防職員意見発表大会の取材について
	02【函館市報道資料】令和5年度渡島・檜山消防職員意見発表大会の取材について（資料）
	03【函館市報道資料】別紙（プログラム）